
21/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=708355&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 Campus Piracicaba
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 18528/2017

  
Às 15:33 horas do dia 21 de fevereiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23435000738201719, Pregão nº 18528/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Concessão onerosa de espaço físico para instalação e funcionamento de cantina no Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) Campus Piracicaba, com a finalidade de atender as
demandas e garantir uma alimentação dentro dos critérios de qualidade e segurança alimentar para toda a comunidade
escolar, sendo o tipo de licitação a de MENOR PREÇO da refeição de 450g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 12,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUTRIMAX REFEICOES COLETIVAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,7300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
08/02/2018
14:25:08 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 21/02/2018
15:33:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRIMAX REFEICOES
COLETIVAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.099.223/0001-28, Melhor lance: R$

9,7300

Homologado 21/02/2018
15:33:44

AGUINALDO LUIZ
DE BARROS
LORANDI

Fim do documento


